Protokół Nr XXVIII/2018
z obrad Rady Miasta Radziejów
odbytych w dniu 17 września 2018 roku
Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Radziejów.
Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2018 roku wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

5. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów. 

6. Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Radziejów,

7. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

8. Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na 2018 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.
9. Podjęcie pozostałych uchwał.

10. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

11. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne
  XXVIII sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadził   Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta.
Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych (stwierdzenie quorum – prawomocności obrad: nieobecni usprawiedliwieni radni Jan Trzeciak i Zdzisław Kuczek). Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Na Sekretarza sesji jednogłośnie wybrano radnego St. Trawczyńskiego.

Protokół Nr XXVII  z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu  22 czerwca 2018 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z podjętych zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.

Powyższą informację przyjęto do wiadomości bez uwag.

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych  przedłożyła jej Przewodnicząca - radna Maria Golon. 
Sprawozdanie z pracy Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego przedstawił jej Przewodniczący radny Henryk Żak. 

Sprawozdanie z pracy Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i spraw rolnych przedstawił jej Przewodniczący – radny Stanisław Trawczyński.

       Ad. 4) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów 
za I półrocze 2018 roku wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2018 roku, Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2018 roku, Informacja o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Miasto Radziejów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Wszyscy radni otrzymali w/w informacje w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych komisji Rady Miasta poprzedzających dzisiejszą sesję.

Informacja została sporządzona na podstawie art. 266 ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz uchwały Nr XXX/208/2010 Rady Miasta Radziejów z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.

    W informacji tej dochody opisano z uwzględnieniem źródeł dochodów, natomiast wydatki przedstawiono wg zadań tj. zadań własnych gminy i zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie do wykonania na podstawie odrębnych ustaw. Szczegółowo omówiono poziom realizacji zadań inwestycyjnych.

Dane zawarte w przedłożonej informacji potwierdzają, że wykonanie budżetu przebiega w sposób prawidłowy i zgodnie z przyjętym planem. W trakcie I półrocza nie wystąpiły żadne zakłócenia mające wpływ na jego realizację. Wydatki budżetowe pokrywane są na bieżąco dochodami budżetowymi. Osiągnięte w I półroczu dochody bieżące były wystarczające na pokrycie wydatków bieżących. W analizowanym okresie osiągnięto nadwyżkę operacyjną.  Terminowo spłacane są raty z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, przestrzegano terminów płatności. Miasto posiada płynność finansową.   

Stosownie do zawartego w uchwale budżetowej  upoważnienia występujące nadwyżki środków finansowych na rachunku bankowym deponowane były w banku 
na depozycie automatycznym oraz na lokatach krótkoterminowych. 
Informacja została pozytywnie zaopiniowana w trybie nadzoru przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Podano ją do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Radziejów w zakładce „Finanse”, podzakładka „Wykonanie budżetu”. 
Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący stwierdził, że w/w Informacje zostały przyjęte do wiadomości.

Ad. 5) Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów. 
Informację na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Radziejów przedłożyła: KPP w Radziejowie oraz PSP w Radziejowie. Wymienione dokumenty 
w załączeniu do protokołu.

Na sesji obecni byli nadkomisarz Karol Konopacki Komendant Powiatowy Policji 
w Radziejowie oraz komisarz Krzysztof Złotnicki; st. kapitan Jarosław Stokwisz – Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Radziejowie.
Punktem wyjścia do dyskusji na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta Radziejów były w/w sprawozdania. Wnioski z przeprowadzonej debaty: 

· służby mundurowe chętnie angażują się w akcje prewencyjne, pokazy, zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, pogadanki, pikniki dla mieszkańców itp. 

· jest potrzeba zwiększenia ilości pieszych patroli policji na terenie miasta zarówno umundurowanych jak i nieumundurowanych; rozbudowa monitoringu; częste wykorzystywanie drona; nowością są patrole z psami;
· wskazana obecność patroli z pomiarem prędkości na ul. Brzeskiej, Kościuszki, Kruszwickiej; szczególnie w dni wolne od pracy szaleją motocykliści;
· należy przestrzegać drożności dróg ewakuacyjnych i dojazdowych na osiedlach wielorodzinnych;

· wzrasta liczba przeglądów instalacji kominowych, mieszkania i domy są wyposażane w podręczny sprzęt gaśniczy, Radziejowiacy montują czujniki tlenku węgla;

· sukcesem jest zakup nowego wozu bojowego dla MOSP.
Komendanci jednostek złożyli Wysokiej Radzie podziękowania za owocną współpracę.
Rada przyjęła sprawozdania do wiadomości.
Ad. 6 i 7) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Radziejów, Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta – prowadzący obrady.
Do projektów uchwał pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.
Uchwała Nr XXVIII/234/2018 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Radziejów,

oraz

Uchwała Nr XXVII/240/2018 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

zostały podjęte jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.

Ad. 8) Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na 2018 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał.

Do projektów uchwał pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Salę obrad opuścił F. Rogaliński.
Uchwała Nr XXVIII/236/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2018 rok została podjęta jednogłośnie.  Głosowało 12 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/237/2018  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Radziejów na lata 2018 – 2029 została podjęta jednogłośnie, Głosowało 12 radnych.

Ad. 9) Podjęcie pozostałych uchwał.
Do niżej wymienionych projektów uchwał pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził glosowanie każdego z nich osobno. Głosowało 13 radnych:

Uchwała Nr XXVIII/235/2018 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania,

Uchwała Nr XXVIII/238/2018  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
Uchwała Nr XVIII/239/2018  w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Miasto Radziejów;
Uchwała Nr XVIII/241/2018 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego radziejowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Radziejowie;
Uchwała Nr XVIII/242/2018 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie na rzecz Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Franciszka Becińskiego w Radziejowie darowizny niezabudowanej nieruchomości.
zostały podjęte jednogłośnie.
Ad. 10) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Radny Jan Wojciechowski wyraził podziękowania za realizację zgłoszonych wniosków 
w sprawie ustawienia wiaty przystankowej na ul. Wyzwolenia oraz remont łącznika między ul. Wyzwolenia, Słoneczną i Piastowską biegnący przy prokuraturze.
Radna Edyta Kubicka zgłosiła dwie sprawy: 1. Pojemniki na używaną odzież są przepełnione, należałoby interweniować, aby częściej je opróżniano; 2. Konieczność montażu lampy na ul. Słonecznej na odcinku między ul. 11 Listopada 1918 a Leśną.
Radna Maria Golon wyraziła podziękowania za realizację wniosku w sprawie montażu lamp na ul. Polnej przy przedszkolu. 
Ad. 11) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
Sekretarz Miasta poinformował o montażu pompy przelewowej na ul. Sportowej, co ma zapobiec zalewaniu łuku drogi (realizacja wniosków radnych). 
Dyrektor Biblioteki podziękowała Wysokiej radzie za zabezpieczenie środków w budżecie miasta na realizację projektu modernizacji budynku placówki pn: „Radziejowska Biblioteka OdNowa”.

Innych wniosków nie zgłoszono. Porządek obrad został wyczerpany.
Na tym obrady zakończono.
Obrady  XXVIII sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 12.15.
Sekretarz sesji:
Radny Stanisław Trawczyński
Protokolant:
K. Jałoszyńska

